
- 1 - 

 

 

NAD ORLICÍ, o.p.s. 
517 41 Kostelecká Lhota 40 

www.nadorlici.cz 

 

Zápis z jednání Výběrové komise Místní akční skupiny NAD ORLICÍ, které se konalo dne 16. 10. 2009 od 8 hodin 

v Kosteleckých Horkách 

Přítomni: Miloslav Sršeň, Ing. Adam Záruba, Jan Šeda, Ing. Josef Vanický (do 10 hod.), Mgr. Aneţka Pavlišová, Jana Ţidová, Mgr. Šárka 

Kulíšková 

Hosté: Mgr. Marie Kršková (pracovník MAS) 

Nepřítomni: Ing. Ladislav Libotovský, Karel Urbanec, Petra Matějíčková 
 

Program: 

1. Zápis – zapisovatelkou byla jmenována Marie Kršková 

2. Schůze VK 

3. Veřejné slyšení ţadatelů s přestávkou na oběd 

4. Schůze VK – konečné hodnocení 

5. Závěr 

 

Jednání zahájil předseda Výběrové komise Miloslav Sršeň.  

Ad2) Hodnotitelé představili ostatním členům Výběrové komise projekty, které hodnotili, a bodování. Následovala diskuze o jednotlivých 

projektech. Na základě návštěvy projektu na místě Výběrová komise doporučuje nepodpořit projekt 2009/01/011 pana Jiřího Šaldy z důvodu, ţe 

byla jiţ zahájena realizace projektu, coţ je v rozporu s Pravidly. 



- 2 - 

Ad3) Proběhlo veřejné slyšení ţadatelů dle rozpisu ţadatelů na pozvánce, pouze u projektů 2009/01/002 a 2009/01/009 došlo na základě 

poţadavku ţadatelů k vzájemné  výměně času. Kaţdý ţadatel nebo jeho zástupce představil stručně projekt. Následovaly otázky členů Výběrové 

komise. 

Ad4) Na základě veřejného slyšení Šárka Kulíšková upravila bodování u projektu 2009/01/001. Ostatní hodnotitelé ponechali svá původní 

hodnocení. Výběrová komise sestavila pořadí projektů v jednotlivých fiších a stanovila, zda budou nebo nebudou podpořeny či pokrácena výše 

jejich dotace. 

Usnesení 1: Dne 16. října 2009 se sešla Výběrová komise v počtu 7 členů (od 10 hod. 6 členů). Hodnotila 11 podaných projektů v rámci 1. výzvy 

MAS NAD ORLICÍ. Výběrová komise schválila následující hodnocení: 

Fiche č. 2:  B1. Radosti na venkově 

Alokace 1 300 000 Kč   

evid č. Žadatel Název projektu Fiche 
Počet 
bodů Pořadí 

Požadovaná 
dotace 

(NE)DOPORUČENO k 
financování 

Doporučená 
dotace 

Doporučení ke 
zkrácení 
uznatelné části 
rozpočtu 

2009/01/002 
Sdružení 
Kozoderská 
lípa, o.s. 

Auto a záhon 
květin. 

B1 128,00 1 220 500,00 Kč DOPORUČENO 220 500,00 Kč NE 

2009/01/005 Obec Blešno 
Vodácké 
přístaviště Blešno 

B1 71,00 2 147 904,00 Kč DOPORUČENO 147 904,00 Kč NE 

2009/01/003 
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
SUDSLAVA, o.s. 

Rekonstrukce 
antukového kurtu 

B1 65,00 3 720 000,00 Kč DOPORUČENO 720 000,00 Kč NE 

2009/01/004 
Mateřské 
centrum 
Kamínek 

MC Kamínek - 
vybavení nových 
prostor 

B1 62,00 4 99 000,00 Kč DOPORUČENO 99 000,00 Kč NE 

2009/01/008 

Junák - svaz 
skautů a 
skautek ČR, 
středisko Skály 
Choceň 

Vybavení 
skautského 
střediska a 
ohledem na 
organizaci 
volnočasových 
aktivit pro 
veřejnost 

B1 52,50 5 315 000,00 Kč DOPORUČENO 315 000,00 Kč NE 



- 3 - 

Požadovaná dotace celkem 1 502 404,00 Kč Doporučená dotace 1 502 404,00 Kč 

  Přesah -202 404,00 Kč Přebytek/Přesah -202 404,00 Kč 

 
         Fiche č.5 : C.2 Rozvoj venkovského podnikání 

Alokace 900 000 Kč   

evid č. Žadatel Název projektu Fiche 
Počet 
bodů Pořadí 

Požadovaná 
dotace 

(NE)DOPORUČENO k 
financování 

Doporučená 
dotace 

Doporučení ke 
zkrácení 
uznatelné části 
rozpočtu 

Požadovaná dotace celkem 0,00 Kč Doporučená dotace 0,00 Kč 

  Přesah 0,00 Kč Přebytek/Přesah 900 000,00 Kč 

 
         Fiche č.6 : C.3 Údržba krajiny a rozvoj místní produkce 

Alokace 900 000 Kč   

evid č. Žadatel Název projektu Fiche 
Počet 
bodů Pořadí 

Požadovaná 
dotace 

(NE)DOPORUČENO k 
financování 

Doporučená 
dotace 

Doporučení ke 
zkrácení 
uznatelné části 
rozpočtu 

2009/01/010 
Ing. Marie 
Axlerová 

Rekonstrukce 
hnojiště a skladu 
sena s přilehlou 
manipulační 
plochou, zavedení 
technologie sušení 

C3 63,50 1 178 742,00 Kč DOPORUČENO 178 742,00 Kč NE 

2009/01/011 Jiří Šalda 

Modernizace 
zemědělského 
provozu ve Lhotách 
u Potštejna 

C3 36,00 2 278 500,00 Kč NEDOPORUČENO 0,00 Kč NE 

Požadovaná dotace celkem 457 242,00 Kč Doporučená dotace 178 742,00 Kč 

  Přesah 0,00 Kč Přebytek/Přesah 721 258,00 Kč 



- 4 - 

  
    

      

Fiche č. 9:  E.1 Oživení památek a tradic regionu 

Alokace 917 638 Kč   

evid č. Žadatel Název projektu Fiche 
Počet 
bodů Pořadí 

Požadovaná 
dotace 

(NE)DOPORUČENO k 
financování 

Doporučená 
dotace 

Doporučení ke 
zkrácení 
uznatelné části 
rozpočtu 

2009/01/009 
ZO ČSOP 
ORLICE 

Zázemí pro 
expozice 
Podorlického 
skanzenu v 
Krňovicích 

E1 82,50 1 473 809,00 Kč DOPORUČENO 473 809,00 Kč NE 

2009/01/007 
Obec Zářecká 
Lhota 

Oprava kapličky E1 52,00 2 200 200,00 Kč DOPORUČENO 200 200,00 Kč NE 

2009/01/001 
Město Kostelec 
nad Orlicí 

Stálá muzejní 
expozice počátku 
osídlení města 

E1 42,00 3 220 766,00 Kč DOPORUČENO 220 766,00 Kč NE 

2009/01/006 Město Choceň 

Obnova sloupu se 
sochou Panny 
Marie Vambeřické 
v Chocni 

E1 37,00 4 110 600,00 Kč DOPORUČENO 110 600,00 Kč NE 

Požadovaná dotace celkem 1 005 375,00 Kč Doporučená dotace 1 005 375,00 Kč 

  Přesah -87 737,00 Kč Přebytek/Přesah -87 737,00 Kč 

 
         Alokace celkem 4 017 638 Kč Alokace celkem 4 017 638 Kč 

 

Požadovaná dotace celkem 2 965 021,00 Kč 
Doporučená dotace 
celkem 2 686 521,00 Kč 

 

Požadovaný přebytek/přesah celkem 1 052 617,00 Kč 
Přebytek/Přesah 
celkem 1 331 117,00 Kč 

  



- 5 - 

Projekt 2009/01/011 byl jako jediný nepodpořen k financování z důvodů porušení pravidel, neboť byla jiţ zahájena realizace projektu. Ostatní 

projekty navrhuje Výběrová komise schválit k podpoře, převisy poţadované dotace ve fiších B.1 a E.1 navrhuje Výběrová komise financovat 

z nevyčerpané alokace ve fiši C.2. Zbylé nevyčerpané alokace z fiší C.2. a C.3. navrhuje Výběrová komise přesunout do další výzvy. Hlasování: 6 

hlasů pro. 

 

Usnesení: Ověřovatelem zápisu je Aneţka Pavlišová a Šárka Kulíšková. Hlasování: 6 hlasů pro. 

 

AD5) Miloslav Sršeň poděkoval všem hodnotitelům a v 15:30 schůzi ukončil. 

 

 

V Kosteleckých Horkách, 16. 10. 2009. 

Zapsala: Marie Kršková  

Ověřili:  

 

 

 

---------------------------------------------                                                                              -------------------------------------------- 

      Aneţka Pavlišová, členka VK                                                                                                            Šárka Kulíšková, členka VK 


